
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ГОРОДА АЗНАКАЕВО 

АЗНАКАЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

V ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
АЗНАКАЙ ШЭЬЭРЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ул. Ленина, д .14 , г. Азнакаево, 423330  Ленин ур.,14 нче йорт, Азнакай щ„ 423330

Т ел ./ф акс(885592)7-15-50,7-00-37; E-m ail:aznakay@tatar.ru, adm -aznakay@ m ail.ru; http://aznakayevo.tatarstan.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об 2 0 ^  г.от «

КАР
№

О подготовке проекта внесения изменений 
в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования «город Азнакаево»
Азнакаевского муниципального района,
утвержденные решением Азнакаевского городского 
Совета Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан от 26.07.2022 №86-17 (в 
редакции от 08.06.2023 №138-22)

Руководствуясь статьями . 8,33 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации и Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации постановляет:

1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального образования «город Азнакаево» 
Азнакаевского муниципального района, утвержденные решением Азнакаевского 
городского Совета Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
от 26.07.2022 №86-17 (в редакции от 08.06.2023 №138-22):

1.1. В Карте градостроительного зонирования:
- Изменить территориальную зону земельных участков с кадастровыми номерами 

16:02:070201:511, 16:02:070201:790, 16:02:070201:481 на зону индивидуальной жилой 
застройки (Ж1).

1.2. В Градостроительных регламентах:
- Дополнить Градостроительные регламенты зон индивидуальной жилой 

застройки (Ж1), зон малоэтажной жилой застройки (Ж2), зон среднеэтажной жилой 
застройки (ЖЗ) условно разрешенным видом разрешенного использования 
«Размещение гаражей для собственных нужд» (код 2.7.2).

2. Установить Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта 
внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального 
образования «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района (приложение 
№  1).

3. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном портале правовой 
информации Республики Т атарстан>>лд.^^ http://pravo.tatarstan.ru и

...^ сото муниципального района вразместить на официальном сай; 
информационно-телекоммуникаци 
http ://aznakaevo .tatar.ru.. _

4. Контроль за исполнением д а^о я

Руководитель

Интернет по веб-адресу:

оставляю за собой.

Э.А. Габдрахманов

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakay@mail.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru


Приложение № 1
к постановлению Исполнительного комитета 
города Азнакаево Азнакаевского 
муниципального района 
№ от JjP  € ? /2023 г.

Порядок и сроки
проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального образования 
«город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района

N Порядок проведения работ 
по подготовке проекта внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального образования 
«город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района

Срок
проведения

работ

1.

2 .

2 . 1.

2 .2 .

Организация работ по подготовке проекта внесения 
изменений в Правила землепользования и застройки города 
Азнакаево. _________

II квартал 
2023г.

Подготовка и согласование проекта внесения изменений в 
Правила землепользования и застройки.
Внесение изменений в Праврута землепользования и застройки и 
картографические материалы.
Подготовка комментариев на замечания служб и ведомств, 
участвующих в согласовании проекта внесения изменений в 
Правила землепользования и застройки.

II-III кварталы 
2023г.

3.

3.1.
3.2.

3.3.

3.4.

Обсуждение проекта внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки города Азнакаево 
Проведение публичных слушаний.
Внесение изменений в проект внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки.
Представление указанного проекта и обязательных к нему 
приложений (протокол публичных слушаний и заключение о 
результатах публичных слушаний) руководителю 
Исполнительного комитета.
Направление Главе города Азнакаево Азнакаевского 
муниципального района проекта внесения изменений в 
Правила землепользования застройки города Азнакаево для 
принятия решения о направлении указанного проекта для 
внесения в Городской Совет на утверждение или об отклонении 
и направлении его на доработку с указанием даты его 
повторного представления.______________________ ___________

III-IV кварталы 
2023г.


